BAB IV

PAPARAN DATA DAN HASIL PENELITIAN

A. Biografi Muhammad Al-Fatih

Muhammad al Fatih ialah Sultan Muhammad II yang lahir pada 27

Rajab 835 H atau 30 Maret 1432 M di Kota Erdine, ibu kota Daulah

Utsmaniyah saat itu. Ia adalah putra dari Sultan Murad II yang merupakan

raja keenam Daulah Utsmaniyah, beliau hidup di masa setelah Sultan

Salahuddin al Ayyubi (pahlawan perang Salib). Diberi gelar al Fatih dan

Abu al Khairat, beliau memerintah selama 30 tahun dengan memperoleh

kebaikan serta kemenangan bagi orang Islam. Ia memerintah Daulah

Ustmaniyah setelah Sultan Murrad II yang wafat pada tanggal 18 Februari

1451 M/ 16 Muharram 855 H, sedangkan waktu itu beliau masih berumur

kurang lebih 22 tahun. Dia mempunyai kepribadian yang cemerlang,

kekuatan dan keadilan telah tercermin dalam pribadinya sebagaimana ia

sangat unggul dalam segala bidang ilmu, lebih-lebih tentang bahasa dan

sejarah. Beliau mengikuti jejak ayahnya dalam memperoleh beberapa

Islam. Ketika beliau naik tahta pada tahun 855 H/1451 M, dia mulai berpikir

dan menyusun strategi untuk menawan kota tersebut. Kekuatan Sultan

Muhammad al Fatih terletak pada ketinggian pribadinya.

Mempunyai kepakaran dalam bidang ketentaraan, sains, matematika

dan menguasai enam bahasa saat berumur 21 tahun. Seorang pemimpin

Peristiwa ini amat berkesan pada diri

Muhammad lantas setelah itu dia terus menghafal al Qur‟an dalam waktu

yang singkat.

Di samping al Qurani, guru Muhammad al Fatih adalah Syeikh Aaq

Syamsuddin, Nama lengkap beliau adalah Muhammad bin Hamzah al

Dimasyqi al Rumi, dilahirkan dikota Damaskus, Syria, pada 792H/1389 M

dan meninggal pada tahun 863 H/1459 M. beliau merupakan keturunan

khalifah Abu Bakar al Shiddiq. Syaikh Syamsuddin, adalah seorang ulama

ahli tasawwuf berasal dari negeri Syam. dia mengajar Muhammad ilmu-

ilmu agama seperti al Qur‟an, hadits, fiqih, bahasa (Arab, Parsi dan Turki),

matematika, falak, sejarah, ilmu peperangan dan sebagainya.51

Pada bulan Rabiul Awal tahun 886 H/1481 M, Sultan

Muhammad al-Fatih pergi dari Istanbul untuk berjihad, padahal ia

sedang dalam kondisi tidak sehat. Di tengah perjalanan sakit yang ia

derita kian parah dan semakin berat ia rasakan. Dokter pun didatangkan

untuk mengobatinya, namun dokter dan obat tidak lagi bermanfaat bagi

sang Sultan, ia pun wafat di tengah pasukannya pada hari Kamis,

tanggal 4 Rabiul Awal 886 H/3 Mei 1481 M. Saat itu Sultan

Muhammad berusia 52 tahun dan memerintah selama 31 tahun. Ada

yang mengatakan wafatnya Sultan Muhammad al-Fatih karena diracuni

oleh dokter pribadinya Ya‟qub Basya.

Sebelum wafat, Muhammad al Fatih mewasiatkan kepada putra

dan penerus tahtanya, Sultan Bayazid II agar senantiasa dekat dengan